mendorong lahirnya perilaku dalam memperoleh karimah-perilaku yang

sedemikian akan sangat membantu peserta didik dalam memperoleh

kesempurnaan dan kabahagiaan yang sejati.

2. Ibnu Sina (uAbu Ali AL-Husaiyn Ibnu Abdullah Ibnu Al-Hasan Ibnu Sina)

lahir pada tahun 370 / 980 di Asyanah, Bukhara (dalam peta moderen

masuknya Turkistan) ia wafat oleh penyakit disentri pada tahun 428 /

1037 dan dimakamkan di Hyamadan (sekarang dalam wilayah Iran). Hasil

pemikiran dari Ibnu Sina di antaranya:

a) Falsafah al- wujud

b) Faksafah al-Faidh

c) Falsafah an-Nafs

3. Ibnu Khaldum (Waliuddin Abdurrahaman bin Muhammad bin Muhammad

bin Hasan bin Jobir bin Muhammad bin Ibrahim bin Andurrahaman bin

Walid bin Usman) lahir di Tunisia pada tanggal 1 Ramadhan 732 H / 27

Mei 1332 M dan wafat di kairo 25 Ramadhan 808 H/406 M.

4. Muahammad Abdus ibn Hasan Khairuddin, lahir pada tahun 1265 H/ 1849

M. pada sebuah desa di Propinsi Gharbuyyah- ia lahir dari lingkungan

petani sederhana yang taat dan sangat mencintai ilmu pengetahuan.

Menurut Abduh metode yang kuno sudah tidak relevan lagi dengan

perkembangan dewasa ini, sebaba metode tersebut menurut tum buhnya